



خداحافظی وزارت ورزش و جوانان با بازنشسته‌های ستول

پریچهره و رغبتی رفتند، اسبقیان در لیست انتظار

پریچهره و رغبتی رفتند، اسبقیان در لیست انتظار

سوزده

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

چند ماهی از حضور احمد دنیامالی در وزارت ورزش و جوانان گذشته بود که خبر از بررسی وضعیت بازنشسته‌های وزارت ورزش و جوانان داد و هر چه به روزهای پایانی سال نزدیک‌تر شدیم، گمانه‌زنی‌ها هم درباره اینکه بازنشسته‌ها چه کسانی هستند، افزایش پیدا کرد.

تغییر در مدیرانی که سال‌ها در این مجموعه حضور داشتند و البته هم دیگر کارایی قبلی خود را از دست داده بودند و فقط یک جایی

را اشغال کرده بودند، کاری نبود که از دست کسی بریاید اما دنیامالی نشان داد که از ایستادن مقابل افرادی که دیگر نه انگیزه کار دارند و نه توان ایجاد تحولی در بدنه مدیریتی مجموعه را دارند، هراسی ندارد. کسانی که وزارت قبلی جرأت تغییر آنها را هم نداشتند اما وزارت ورزش و جوانان نشان داد در دوره مدیریتی دنیامالی این توان و جرأت را دارد تا با کنار گذاشتن مدیرانی که دیگر از دوران جوانی و شادابی فاصله گرفته‌اند، فضا را برای ورود مدیران جوان که ایده دارند، باز کند. با پایان سال ۱۴۰۳ و آغاز سال جدید اما خبر رسمی درباره اینکه کدام یک از مدیران وزارت ورزش و جوانان بازنشسته شدند، منتشر نشد تا با زهضم گمانه‌زنی‌ها به راه بیفتد. در حالی که وزارت ورزش و جوانان می‌توانست با اطلاعاتی‌ای به این گمانه‌زنی‌ها پایان بدهد و

کار به شایعه‌پراکنی نرسد. با این حال اخبار رسیده حکایت از این دارد تعدادی از مدیران مطرح و درجه یک وزارت ورزش و جوانان در بین بازنشسته‌ها قرار دارند. در تازه‌ترین اخباری که از وزارت ورزش و جوانان به دست آمده در پایان سال ۱۴۰۳ این تعداد در کل کشور به بیش از ۷۰۰ نفر می‌رسد که نشان از یک خانه‌تکانی اساسی در وزارت ورزش و جوانان دارد.

در بین نفرات مطرحی که بازنشسته شدند، نام نصرالله پریچهره و علی رغبتی دیده می‌شود. البته رغبتی بلافاصله راهی پارالمپیک شد و الان هم به همراه تیم پاراشنای معلولان در سفر ژاپن به سر می‌برد اما از نصرالله پریچهره خبری نیست. البته براساس اخبار تأیید نشده در بین بازنشسته می‌شود.



خبر

دعوت اتحادیه جهانی از داوران ایرانی

اتحادیه جهانی کشتی دو داور ۱۵ کشورمان را به‌عنوان نماینده خود در رقابت‌های پیش رو معرفی کرد. اتحادیه جهانی، نیما صادقی را به‌عنوان نماینده و ناظر داور اتحادیه جهانی در مسابقات کشتی باشگاه‌های غرب آسیا (زیر ۷سال) که در روزهای ۷ لغایت ۱۰ اردیبهشت ماه در کشور عراق برگزار می‌شود معرفی کرد. این اتحادیه همچنین مهدی بشیرزاد را به‌عنوان داور و نماینده خود در مسابقات قهرمانی قاره آفریقا که در روزهای ۹ لغایت ۱۴ اردیبهشت ماه در کشور مراکش برگزار می‌شود، انتخاب کرد.

آکگول بالاتراز سایتی اف و موسل بز

طاه‌ها آکگول با کسب ۱۱ مدال طلای قهرمانی اروپا، رکورددار کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها در کشتی آزاد است. در میان ۱۰ آزادکار برتر تاریخ رقابت‌های کشتی قهرمانی اروپا، طاه‌ها آکگول سنگین وزن سابق تیم ملی ترکیه و رئیس فعلی فدراسیون کشتی این کشور با کسب ۱۱ عنوان قهرمانی در صدر قرار دارد. پس از آکگول، والتین یوردانوف بلغار که ۸ مدال طلای جهان و المپیک را در کارنامه خود دارد، با داشتن ۷ مدال طلای اروپا در رده دوم است و پس از او نیز یوسبار سایتی‌اف فقید نیز که ۳ طلای المپیک و ۶ طلای جهان را در کارنامه پرافتخار خود دارد، با کسب ۶ مدال طلای اروپا در رده سوم جای گرفته است. عبدالرشید سعدالله‌یف از روسیه با ۵ مدال طلای اروپا تنها کسی بود که شاید می‌توانست به رکورد طاه‌ها آکگول نزدیک شود اما محرومیت روسیه هم برای او دردسر ساز شد. البته فهرست پنج طلایی‌ها خیلی زیاد است. ماخاریک خادراتسوف، سرگئی بلسولازوف، کورماگومد کورماگومدوف از روسیه، الکساندر زاخاروک از اوکراین و الدار کورتانیدزه از گرجستان دیگر پنج طلایی ما هستند.

توقیق در میزبانی ایران از جهانی کبدی

مسابقات جهانی کبدی جوانان ایران به دلیل همزمانی با رقابت‌های قهرمانی جهان بانوان با تأخیر برگزار می‌شود. بر اساس برنامه اعلام شده قرار بود سومین دوره مسابقات کبدی قهرمانی جوانان جهان از ۲۶ تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ به میزبانی اصفهان برگزار شود اما به علت همزمانی این رویداد با مسابقات قهرمانی جهان بانوان که به میزبانی هند برگزار می‌شود، برگزاری این مسابقات در زمان مقرر لغو و به زمان دیگری موکول شد. به گفته عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبدی، اعضای تیم ملی کبدی کشورمان در حال حاضر روند آماده‌سازی خود را در همان استان اصفهان دنبال می‌کنند و قرار است این رقابت‌ها با ۲ ماه تأخیر و پس از پایان ماه محرم و صفر مجدداً به میزبانی همین استان برگزار شود.

طراوت خاکسار قید کاراته را زد

طراوت خاکسار عضو تیم ملی کاراته در سالیان اخیر این روزها در اردوی تیم ملی جوجیتسو حضور دارد. طراوت خاکسار، ملی‌پوش ۳۱ ساله کاراته بانوان ایران، این روزها در اردوی تیم ملی جوجیتسو حضور دارد؛ موضوعی که گمانه‌زنی‌هایی را درباره آینده ورزشی این قهرمان مطرح به‌وجود آورده است. خاکسار که در کارنامه ورزشی‌اش یک مدال طلای قهرمانی آسیا، دو مدال برنز آسیایی و نقره بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا به چشم می‌خورد، حالا در فضای متفاوت و با تیم ملی جوجیتسو دیده می‌شود. با این حال، هنوز مشخص نیست که حضور او در اردوی جوجیتسو به‌معنای پایان فعالیت حرفه‌ای‌اش در کاراته خواهد بود یا نه.

امروز، استارت دوندته‌های نوجوان

برنامه رقابت‌های قهرمانی نوجوانان آسیا عربستان اعلام شد و قرار است دوندته‌های نوجوانان از ۲۶ فروردین به مصاف رقبای آسیایی بروند. ششمین دوره رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی نوجوانان آسیا از صبح امروز (۲۶ فروردین) به میزبانی عربستان سعودی در شهرک ورزشی نایف در منطقه قطیف آغاز می‌شود. تیم دوومیدانی نوجوانان ایران در این دوره از رقابت‌ها با ترکیب کیارش کابلی، آرمان امینی (پرتاب وزنه)، امیررضا آهنبین مرام (پرتاب چکش)، امیررضا مرادی (۴۰۰متر)، محمدحسن درویشی (۲۰۰متر)، محمد صالح کسره (۲۰۰متر) در بخش پسران و ام‌البنین طهرانی فرد (پرتاب وزنه)، هستی سیاه‌منصوری (پرتاب چکش) و سامیا سپهری (۲۰۰متر) در بخش دختران به مصاف رقبای خود می‌روند.

رکورد پرتاب دیسک جهان شکست

فدراسیون جهانی دوومیدانی از شکسته شدن رکورد جهانی پرتاب دیسک توسط پرتابگر ۲۲ ساله اهل لیتوانی خبر داد. مایکولاس آکتا پرتابگر ۲۲ ساله اهل لیتوانی در تور فراهای جهانی دوومیدانی در اوکلانها موفق شد با پرتاب ۷۵/۵۶ متر رکورد پرتاب دیسک جهان را دوباره بشکند. او در سال گذشته اولین رکورد جهانی خود را با پرتاب ۷۴/۳۵ متر ثبت کرد و توانست رکورد بورگن شولت‌آلمانی را پس از ۲۸ سال بهبود بخشد. پورکن در سال ۱۹۸۶ پرتاب ۷۴/۰۸ متری داشت. دارنده مدال نقره المپیک پاریس دو بار این رکورد را بهبود بخشید. مت دنی استرالیایی دارنده مدال برنز المپیک پنجمین هفته گذشته با پرتاب ۷۴/۷۸ متری رکورد جهانی قبلی آکتنا را شکسته بود. اکنون این پرتابگر ۲۲ ساله به اولین ورزشکاری تبدیل شده است که ۷۵ متر را در پرتاب دیسک پشت‌سر گذاشته است.

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبرنگار

تیم ملی شنا بعد از سال‌ها چشمش این روزها به جمال مربی خارجی روشن شده است. در شرایطی که شنا ایران همیشه لنگیده و هیچ وقت نتوانسته در حد یک رقیب جدی ظاهر شود، حالا جان اونوسوی، مربی ترکیه‌ای به ایران آمده تا هدایت شناگران را فعلاً در بازی‌های کشورهای اسلامی برعهده داشته باشد. در چنین شرایطی سینا غلامپور کاپیتان تیم ملی شنا او را مربی به‌روز می‌داند و معتقد است می‌تواند پلی برای پیشرفت شنا ایران باشد.

تمرینات تیم ملی با حضور مربی جدید ترکیه‌ای چطور پیش می‌رود؟

اونوسوی قبل از شروع کارش در تیم ملی به شهرهای مختلف ایران رفته و با یک عده از مربیان داخلی جلسه داشته است. طبق چیزی که می‌دانم او برنامه بلندمدتی دارد و به‌روز است. جان در این مدت روی تمامی تکنیک‌های داخل و بیرون از آب گرفته تا مسائل بدنسازی و حتی



اونوسوی قبل از شروع

کارش در تیم ملی به شهرهای مختلف ایران رفته و با یک عده از مربیان داخلی جلسه داشته است

روانشناسی مانور داده و با ریزینی همه چیز را بررسی می‌کند. جان اونوسوی در این مدت توانسته با ملی پوشان ارتباط بگیرد؟

او ارتباط خیلی خوبی با بچه‌ها دارد و کاملاً در سطح یک مربی بین المللی پیگیر مسایل ملی پوشان است تا جایی که حتی نگران خوابگاه و غذای ما بوده و از ما درخواست کرده هر مشکل و ضعفی که در این باره دیدیم یا او در میان بگذاریم تا خودش پیگیر شود.

او می‌تواند به شنای ایران کمک کند؟ شنای ایران مدت‌ها بود به چنین مربی نیاز مبرم داشت؛ کسی که به شنای روز دنیا واقف باشد و بتواند تکنیک‌ها را به مربیان ایرانی آموزش بدهد. او حتی برای ملی پوشان هم جلسه آنلاین می‌گذارد و از هر نظر تأثیرگذار است و می‌تواند پلی برای پیشرفت شنای ایران باشد.

بزرگترین دغدغه شنا که نمی‌گذارد این رشته پیشرفت کند، چیست؟ متأسفانه از آنجایی که خیلی‌ها شنای حرفه‌ای را تجربه نکرده و با دنیای این رشته آشنایی ندارند، دلیل عدم پیشرفت شنا را کم‌کاری ملی پوشان یا دانش پایین

است که مدام باید با آن مبارزه کنیم تا بتوانیم آن را کاهش دهیم. من مطمئنم که اگر این اردوها و حمایت‌ها ادامه پیدا کند و همکاری فدراسیون با جان اونوسوی ادامه‌دار باشد، در بازی‌های آسیایی هم می‌توانیم درخشان ظاهر شویم و حتی مدال در ناگویا دور از دسترس نخواهد بود.

هدفمان در این دوره طلای تیمی است که برای آن برنامه داریم و تلاش می‌کنیم به این مهم برسیم. البته که در شنای انفرادی هم به دنبال فینال و بهترین نتیجه هستیم. در بازی‌های آسیایی چطور، شما شنایی برای مدال دارید؟ رقیب اصلی ما شناگران رکوردمان

استخر در نیشابور همیشه سعی کرده‌ام در تهران و اردوها باشم تا فرصت را برای تمرین از دست ندهم. با این مربی در بازی‌های کشورهای اسلامی طلا حتمی است؟ گرفتن مدال در بازی‌های کشورهای اسلامی که حتمی است اما

مربیان ما می‌دانند. در صورتی که این گونه نیست، شنا یکی از سخت‌ترین ورزش‌های دنیا است که نیازمند زیرساخت‌های اصولی است. متأسفانه یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌ها ما که نیاز بدهی یک شناگر است، نبود استخرهای استاندارد در شهرستان‌ها است. برای مثال من به خاطر عدم وجود

علیرضا پاکدل: بازی‌های جوانان بسیار سخت خواهد بود دهکده ندارند، اقامت ورزشکاران متمرکز نیست



قرار گرفت و شرایط میزبانی این دوره و ملاحظات کاروان کشورمان به مسئولین فدراسیون یادآوری شد.

پاکدل همچنین ادامه داد: «بر اساس اعلام کمیته برگزاری بازی‌ها، مسابقات در ۳ ورزشگاه اصلی در شهر منامه برگزار می‌شود که لیست کامل رشته‌های هر ورزشگاه متعاقباً اعلام و ارسال می‌شود. کلیه کاروان‌های ورزشی این دوره از بازی‌ها در ۵ زون اصلی ۴۱ هتل اقامت خواهند داشت که محل اسکان هر تیم ورزشی براساس نزدیکی به محل برگزاری مسابقات تعیین می‌شود.»

سرپرست کاروان ایران در بازی‌های جوانان از سختی‌های برگزاری این دوره از بازی‌ها به دلیل نبود دهکده و اسکان تیم‌ها و الیبال، هندبال و تکواندو از جمله فدراسیون‌هایی بودند که وضعیت این رشته‌ها بر اساس گزارش مرکز نظارت مورد بررسی

استارت آژانس بین‌المللی ضد دوپینگ برای آنالیز جهانی وزنه‌برداری ۹ ایرانی زیر چتر نظارتی وادا



شاخص وزنه‌برداری دنیا داشته باشد. بر همین اساس، سوا سامی وزنه‌برداری که در حوضه جهانی ضد دوپینگ تحت نظارت وادا هستند، نام ۹ ملی‌پوش شناخته شده و مدال‌آور ایران نیز در لیست پیگیری‌های جدی آژانس جهانی کنترل و مبارزه با دوپینگ قرار گرفته است. قطعاً به واسطه نظارت و پیگیری‌های جدی و بی‌تعارفی که افسران وادا در پروسه کاری خود دارند، همچنین آنالیز دقیق و ریزتری که از نمونه‌های وزنه‌بران اخذ می‌شود، ستاره‌های وزنه‌برداری کشورمان باید بدانند، خطر هر لحظه بیخ گوش‌شان است و اگر نسبت به سلامت و عدم آلودگی خود به مواد نپروزی دوپینگی دقت و نظارتی بیش از قبیل نداشته باشند، نه تنها پرونده آنها در مسیر قهرمانی بسته می‌شود و با محرومیت‌های سنگینی مواجه خواهند شد، بلکه مجموعه وزنه‌برداری و ورزش کشور را نیز با بحرانی جدی و

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

آژانس بین‌المللی کنترل و مبارزه با دوپینگ (وادا) نام ۹ وزنه‌بردار مطرح و مدال‌آور کشورمان را که سال گذشته افتخارات بین‌المللی برای وزنه‌برداری ایران دشت کردند به نادوی ایران اعلام کرده تا این وزنه‌برداران هر لحظه مهابی حضور افسران کنترل دوپینگ و نمونه‌برداری باشند.

خطر بیخ گوش است

مثبت شدن تست‌های فراوان دوپینگ وزنه‌برداری در سه دهه گذشته موجب شد تا کمیته بین‌المللی المپیک ضمن کاهش سهمیه‌های وزنه‌برداری در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس، از به هتل‌ها و اقامتگاه‌ها و در میان مبارزه با دوپینگ بخواهد تا بیش از پیش نظارت و کنترل جدی‌تری روی ستاره‌های مدال‌دار و چهره‌های